[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V созыва
VIII сессия

РЕШЕНИЕ № 38

    «13» марта 2024 года                                                                                           с. Байкальское

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Байкальское эвенкийское» № 81 от 06.04.2022 года «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборного должностного лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы МО СП «Байкальское эвенкийское»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 №2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия»,  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V созыва решил:
1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда выборного должностного лица
и лиц, замещающих должности муниципальной службы МО СП «Байкальское эвенкийское»:
В приложении 1 цифру «29016» изменить на «32411»
1) Приложение 2 изложить в новой редакции
2) Приложение 3 изложить в новой редакции
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
 3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в сельском поселении и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

Председатель Совета депутатов
муниципального  образования                                                                          О.И. Волчатова
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»

Глава  муниципального  образования
сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»                                                А.Ф. Шубин

Приложение № 2
к Решению № 38 от 13.03.2024 года

Максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Специалист 1 разряда
	4881

	Специалист 2 разряда
	4287

Приложение № 3
к Решению № 38 от 13.03.2024 года

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	Группа должностей
	Наименование классного чина
	надбавка
(рублей в месяц)

	младшие должности муниципальной службы
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1520

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1377

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	1234

image1.wmf

Республика Бурятия

Северо

-

Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

сельского посе

ления «Байкальское эвенкийское»

V

созыва

VIII

сессия

РЕШЕНИЕ №

38

«

13

»

марта

20

2

4

года

с. Байкальское

О внесении изменений в решение Совета

депутатов МО СП «Байкальское эвенкийское

»

№

81

от 06.04.2022 года

«Об утверждении Положения

«Об

оплате труда выборного должностного лица

и лиц, замещающих должности муниципальной

службы МО СП «Байкальское эвенкийское»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25

-

ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007

№2431

-

III «О муниципальной службе

в Республике Бурятия»,  Совет депутатов

муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V

созыва

реш

ил

:

1.

Внести изменения в Положение «Об оплате труда выборного должностного лица

и лиц, замещающих должности муниципальной службы МО СП «Байкальское

эвенкийское»

:

В приложении 1 цифру «

29016» изменить

на «32411»

1)

Приложение 2 изложить в новой редакции

2)

Приложени

е 3 изложить в новой редакции

2

. Настоящее

Решение вступает

в силу

со дня его подписания и распространяется на

правоотно

шения,

возникшие с

01 января 2024 года

.

3. Настоящее

Постановление подлежит

обнародованию в сельском поселении и

размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации

муниципального

образования сельского

поселения «Байкальское эвенкийское»

Председатель Совета депутатов

муниципального  образования                                                                          О.И. Волчатова

сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»

Глава  муниципального  образования

сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»                                                А.Ф. Шубин

           Республика Бурятия   Северо -   Байкальский район   Совет депутатов муниципального образования   сельского посе ления «Байкальское эвенкийское»  V   созыва   VIII  сессия

РЕШЕНИЕ №   38          « 13 »   марта   20 2 4   года                                                                                              с. Байкальское     О внесении изменений в решение Совета  депутатов МО СП «Байкальское эвенкийское »  №  81   от 06.04.2022 года  «Об утверждении Положения  «Об  оплате труда выборного должностного лица  и лиц, замещающих должности муниципальной  службы МО СП «Байкальское эвенкийское»      В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25 - ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации», статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007  №2431 - III «О муниципальной службе  в Республике Бурятия»,  Совет депутатов  муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V  созыва  реш ил :   1.  Внести изменения в Положение «Об оплате труда выборного должностного лица    и лиц, замещающих должности муниципальной службы МО СП «Байкальское  эвенкийское» :   В приложении 1 цифру « 29016» изменить   на «32411»   1)   Приложение 2 изложить в новой редакции   2)   Приложени е 3 изложить в новой редакции     2 . Настоящее   Решение вступает   в силу   со дня его подписания и распространяется на  правоотно шения,  возникшие с   01 января 2024 года .     3. Настоящее  Постановление подлежит   обнародованию в сельском поселении и  размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  муниципального  образования сельского   поселения «Байкальское эвенкийское»        Председатель Совета депутатов   муниципального  образования                                                                          О.И. Волчатова   сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»                                                        Глава  муниципального  образования   сельское поселение «Байкальское  эвенкийское»                                                А.Ф. Шубин